
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-911

2024 წლის 24 დეკემბერი

ქ. თბილისი

 
„ქარსაფარი ზოლის ინვენტარიზაციის გეგმის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოს დაცვისა
და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2022 წლის 2 თებერვლის №2-66 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:

მუხლი 1
„ქარსაფარი ზოლის ინვენტარიზაციის გეგმის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს გარემოს დაცვისა
და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2022 წლის 2 თებერვლის №2-66 ბრძანებაში (ვებგვერდი,
03/02/2022, სარეგისტრაციო კოდი: 360160000.22.023.016708) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების
პირველი მუხლით დამტკიცებული „ქარსაფარი ზოლის ინვენტარიზაციის გეგმა“ ჩამოყალიბდეს 
თანდართული რედაქციით:
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი დავით სონღულაშვილი

დანართი
 

ქარსაფარი ზოლის ინვენტარიზაციის გეგმა
 

№
მუნიციპალიტეტი

 
ფართობი (ჰა)      განხორციელების პერიოდი

1 საგარეჯო 529

 

2022 წელი

2 მარნეული 351

    880

3 დედოფლისწყარო 1313.17

 

 

2023 წელი

4 კასპი 843.2

5 ქარელი 819

6 დუშეთი 177.5

    3 153.4

        ქვემო ქართლი    

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016882



7 ბოლნისი 159.23

2024 წელი8 თეთრიწყარო 203.65

9 წალკა 82.54

10 გარდაბანი 2344.1
 

11 დმანისი 210

    2999.52  

  მცხეთა-მთიანეთი  
 

 

 

 

         

         

         

         

         

         

         

12 თიანეთი 112.82

13 ყაზბეგი 0

14 მცხეთა 755.2

    868.02

  შიდა ქართლი  

15 გორი 1729.22

16 ხაშური 459.28

    2188.5

  კახეთი  

17 ახმეტა 245.49

18 გურჯაანი 300.94

 19 ლაგოდეხი 143.15

20 სიღნაღი 802.44

   
151.93

2025 წელი

 

 

21 ყვარელი
 

     
    1643.95

        სამცხე-ჯავახეთი  

22 ადიგენი 84.48

23 ბორჯომი 6.91

24 ასპინძა 140

25 ახალქალაქი 441

26 ახალციხე 224.5

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016882



27 ნინოწმინდა 13

    909.89

  გურია  

 

28 ოზურგეთი 274.91

29 ლანჩხუთი 132.09

30 ჩოხატაური 28.23

    435.23

  რაჭა-ლეჩხუმ-ქვემო სვანეთი  

31 ამბროლაური 7.34

32 ცაგერი 1.38

33 ლენტეხი 0

34 ონი 0

    8.72

  აჭარის ა.რ  

 

 

 

 

35 ქედა  

36 ხულო  

37 ხელვაჩაური

66238 ქობულეთი

39 შუახევი

    662

     

     

  იმერეთი    

40 წყალტუბო 439.34  

41 ვანი 102.64

 

 

 

42 თერჯოლა 199.54

43 ხონი 423.78

44 ბაღდათი 53.08

45 ზესტაფონი 224.08

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016882



 

 

 

 

46 სამტრედია 320.59

47 საჩხერე 99.32

48 ხარაგაული 0

49 ჭიათურა 14.4

50 ტყიბული 2.77

    1879.54

  სამეგრელო ზემო-სვანეთი  

 

51 პატარა ფოთი (ხობი) 102.47

52 ზუგდიდის რაიონი 420.47

53 სენაკი 436.59

54 ხობი (ფოთის გარეშე) 668

55 აბაშა 217.95

56 მარტვილი 291.45

 

57 მესტია 0

58 ჩხოროწყუ 138.29

59 წალენჯიხა 67.56

    2 342.78

  სულ: 17 971.03  

     

 

     

     

     

     

     

 

http://www.matsne.gov.ge 36016000022023016882


